АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2021 года                                                                         № 361
п. Шексна

 О проведении мониторинга

 безопасности детских и спортивных игровых комплексов

на территории Шекснинского муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и письма НП «Национальный центр общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства «ЖКХ Контроль» от 09.03.2021 г. № 16,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для проведения мониторинга безопасности детских и спортивных

игровых комплексов в Шекснинском районе создать общественную

комиссию.

2. Утвердить состав общественной комиссии для проведения

мониторинга безопасности детских и спортивных игровых комплексов на

территории Шекснинского муниципального района, Приложение 1 к

настоящему постановлению.

3. Общественной комиссии провести мониторинг за состоянием,

размещением и обслуживанием малых архитектурных форм и других

элементов на детских игровых и спортивных площадках, в срок до

20.04.2021г. Результаты проведенного мониторинга оформить листом

обследования соответствия детских и спортивных игровых  площадок по

форме согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от ___________ № _____

приложение 1

Состав общественной комиссий

для проведения мониторинга безопасности

детских и спортивных игровых комплексов

на территории Шекснинского муниципального района

Председатель:

 – Соловьев Андрей Владимирович (Заместитель Руководителя,

начальник Управления ЖКХ, строительства и  транспорта, архитектуры и

градостроительства  администрации Шекснинского муниципального района)

Секретарь:

- Белякова Ольга Александровна (главный специалист отдела ЖКХ,

Управления ЖКХ, строительства и транспорта, архитектуры и

градостроительства  администрации Шекснинского муниципального района);

Члены комиссии:

- Морозова Нина Евгеньевна (заместитель председателя

Общественного совета, заместитель директора по экономии ООО «Шексна-

Водоканал») (по согласованию);

- Нарольская Алена Сергеевна (главный специалист отдела

строительства и транспорта, Управления   ЖКХ, строительства и транспорта,

архитектуры и градостроительства  администрации Шекснинского

муниципального района);

- Шеляговская Анастасия Алексеевна (секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав);

-представитель городской или сельской администрации (по

согласованию);

- представитель управляющей компании (по согласованию);

- представитель дома (по согласованию);

 -представитель активистов заинтересованных общественных

организаций (по согласованию).

3

приложение 2

Лист обследования соответствия детских и спортивных игровых  площадок

нп Наименование показателя
Результат

обследования

1 кадастровый номер земельного участка

2 почтовый адрес

3 межевание земельного участка

4 площадь и границы земельного участка

5
единицы измерения площади и границ земельного

участка

6 функциональное назначение:

7 детская / спортивная / общественная

8 эксплуатант площадки

9
количество и состав оборудования (далее -МАФ) и

его размещение на земельном участке площадки

10

11

12

13

14

15

16

17

расстояние от площадки до иных объектов

(контейнерной площадки, окон жилых зданий и пр.) -

объект

18

расстояние от площадки до иных объектов

(контейнерной площадки, окон жилых зданий и пр.) -

расстояние

19

расстояние от площадки до иных объектов

(контейнерной площадки, окон жилых зданий и пр.) -

единица измерения

20 окна жилого дома

21 единицы измерения окна жилого дома

22 аналитические данные (характеристика):

23 характеристика МАФ

24

25

26

27

28

4

29

30

31 год установки МАФ

32 количество пользователей площадкой

33
единица измерения количества пользователей

площадки

34

наименование программы в рамках которых

установлены МАФ: Федеральная / региональная /

муниципальная.

35 наличие коммуникаций с РСО на границах площадки

36
соответствие площадки нормативу по состоянию на

дату внесения данных

37
оценка соответствия нормативу каждого МАФ на

дату внесения данных

38 не соответствует - демонтаж (0 баллов)

39 требуется ремонт (3 балла)

40 соответствует нормативу (5 баллов)

41

42

43

45
сводная информация о степени соответствия

нормативу площадки:

46 а)

47 б)

48 в)

49 мнение Жителей

50 наличие, вид и состояние покрытия

51 Безопасность Площадки - освещение

52 безопасность Площадки - ограждение

53 содержание площадки

54 Рекомендации

55 Фото прикладывается отдельно с указанием адреса

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Соловьев Андрей Владимирович

Секретарь

Белякова Ольга Александровна